
 
 

UCHWAŁA NR XIV/72/2025 
RADY MIEJSKIEJ W OPATOWCU 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Opatowiec na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 211, art. 212, art. 214, 215, 217, art. 222 ust. 1 -3, art. 235, art. 236, 
art. 237, 242 ust. 1, art. 258 ust. 1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) i art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2024 r. poz. 167 ze zm.), Rada Miejska 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się dochody budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Zmienia się wydatki budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3. Zmienia się limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia  planowane  do poniesienia zgodnie 
z załącznikiem nr 3. 

§ 4. Zmienia się limity wydatków na inwestycje jednoroczne  zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Opatowiec. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Nowak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 5 czerwca 2025 r.

Poz. 2065



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 439 663,22 969 663,22

Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 925 555,56 455 555,56

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

1 470 000,00 0,00

750 Administracja publiczna 220 152,82 680 152,82

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 160 052,81 620 052,81

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 460 000,00

35 275 851,50 34 265 851,50

Rozdział Paragraf

01044

6370

75023

0940

Załącznik nr 1 do Uchwały Rady Miejskiej w Opatowcu Nr XIV/72/2025 z dnia 29.05.2025 roku

Dochody budżetu gminy na 2025 rok

Zmiana

-1 470 000,00

-1 470 000,00

-1 470 000,00

460 000,00

460 000,00

460 000,00

Razem: -1 010 000,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/72/2025

Rady Miejskiej w Opatowcu

z dnia 29 maja 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2065



Treść Przed zmianą

Rolnictwo i łowiectwo 8 388 016,66

Infrastruktura wodociągowa wsi 1 475 000,00

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

1 470 000,00

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i
wodę

105 000,00

Dostarczanie wody 105 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Gospodarka mieszkaniowa 1 449 179,73

Pozostała działalność 1 385 179,73

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 240 810,73

Administracja publiczna 4 689 287,78

Pozostała działalność 307 000,00

Zakup usług pozostałych 75 000,00

Oświata i wychowanie 8 722 221,98

Pozostała działalność 1 095 634,21

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 198 000,00

Pomoc społeczna 1 391 106,37

Pozostała działalność 77 451,63

Różne opłaty i składki 500,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 417,14

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 602 242,56

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 161 600,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

37 382 859,63

Po zmianieRozdział Paragraf Zmiana

Załącznik nr 2 do Uchwały Rady Miejskiej w Opatowcu Nr XIV/72/2025 z dnia 29.05.2025 roku

Wydatki budżetu gminy na 2025 rok

30 000,00

30 000,00

-1 010 000,00

Dział

0,00

900

90001

Razem:

6 918 016,66-1 470 000,00

-1 470 000,00 5 000,00

4300

6050

6059

4439

4449

6050

77 451,63

298 000,00

1 391 106,37

874,59

2 042,55

2 632 242,56

191 600,00

30 000,00

36 372 859,63

010

01043

6370

40002

6050

-1 470 000,00

30 000,00 135 000,00

30 000,00 135 000,00

30 000,00

1 649 179,73

1 585 179,73

440 810,73

4 789 287,78

407 000,00

175 000,00

8 822 221,98

1 195 634,21

700

400

750

801

852

70095

75095

80195

85295

30 000,00

100 000,00

200 000,00

200 000,00

200 000,00

100 000,00

100 000,00

100 000,00

100 000,00

100 000,00

0,00

0,00

374,59

-374,59

30 000,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV/72/2025

Rady Miejskiej w Opatowcu

z dnia 29 maja 2025 r.
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w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

WYDATKI BIEŻĄCE 494 181,68 272 657,14 272 657,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 630 63095

Zwiększenie edukacji
ekologicznej oraz
ograniczenie oddziaływania
turystyki na obszary cenne
przyrodniczo na terenie
Powiatu Kazimierskiego i
Powiatu Buskiego.
Trwałość projektu

6 000,00 2 000,00 2 000,00

A.      
B.
C.
D. 

Gmina Opatowiec
Urząd Miasta i Gminy
w Opatowcu

2 710 71004
Opracowanie planu
ogólnego Gminy
Opatowiec

200 000,00 100 000,00 100 000,00

A.      
B.
C.
D. 

Gmina Opatowiec
Urząd Miasta i Gminy
w Opatowcu

3 710 71095
Opracowanie dokumentów
strategicznych dla Gminy
Opatowiec

85 000,00 71 340,00 71 340,00

A.      
B.
C.
D. 

Gmina Opatowiec
Urząd Miasta i Gminy
w Opatowcu

Lp. Dział Rozdz.
Nazwa przedsięwzięcia /

lata realizacji

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2025 roku

Jednostka org.
realizująca zadanie lub
koordynująca program

rok budżetowy
2025

(7+8+9+10+12+13)

Łączne nakłady
finansowe

Planowane wydatki

kredyty i pożyczki
zaciągnięte na

realizację zadania
pod refundację

wydatków

w tym źródła finansowania

dochody własne jst
kredyty

i pożyczki

dotacje i środki
pochodzące z innych

źr.*

środki wymienione
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

u.f.p.

niewykorzystane
środki pieniężne na

r-ku bieżącym
budżetu określone

w odrębnych
ustawach §905

przychody
wynikające z
rozliczenia

środków określ. w
art. 5 ust. 1 pkt 2
u.f.p. i dotacji na

realizację
przedsięw. finans.

z udziałem tych
środków §906

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIV/72/2025

Rady Miejskiej w Opatowcu

z dnia 29 maja 2025 r.
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4 750 75023
Obsługa bankowa Gminy
Opatowiec

40 800,00 27 200,00 27 200,00

A.      
B.
C.
D. 

Gmina Opatowiec
Urząd Miasta i Gminy
w Opatowcu

5 852 85295
Klub Seniora w Gminie
Opatowiec .Trwałość
projektu

148 381,68 70 117,14 70 117,14

A. 
B.
C.
D. 

Gmina Opatowiec
Miejski Ośrodek
Pomocy w Opatowcu

6 900 90005

Instalacja systemów energii
odnawialnej na domach
prywatnych. Trwałość
projektu

14 000,00 2 000,00 2 000,00

A.      
B.
C.
D. 

Gmina Opatowiec
Urząd Miasta i Gminy
w Opatowcu

WYDATKI MAJĄTKOWE 20 008 998,99 16 428 832,38 2 232 825,51 0,00 0,00 0,00 0,00 7 349 846,26 6 846 160,61

1 010 01044
Budowa przydomowych
oczyszczalni ścieków na
terenie Gminy Opatowiec

6 170 000,00 6 150 000,00 455 555,56

A.      
B.
C. 
D. 

5 694 444,44
Gmina Opatowiec
Urząd Miasta i Gminy
w Opatowcu

2 600 60016
Modernizacja dróg
gminnych i wewnętrznych

4 744 784,53 4 682 545,96 269 431,20

A.      
B.
C. 4 413 114,76
D. 

Gmina Opatowiec
Urząd Miasta i Gminy
w Opatowcu

3 700 70095
Rewitalizacja budynków na
terenie gminy Opatowiec

1 426 738,19 1 010 179,73 440 810,73

A.      
B.
C. 569 369,00
D. 

Gmina Opatowiec
Urząd Miasta i Gminy
w Opatowcu

4 700 70095
Termomodernizacja
budynku użyteczności
publicznej

950 000,00 575 000,00 375 000,00

A.      
B.
C.
D. 

200 000,00
Gmina Opatowiec
Urząd Miasta i Gminy
w Opatowcu

5 801 80195

Termomodernizacja
budynku Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w
Opatowcu

2 100 000,00 1 069 716,17 298 000,00

A.      
B.
C.
D. 

771 716,17
Gmina Opatowiec
Urząd Miasta i Gminy
w Opatowcu

6 900 90015

Modernizacja dróg
gmnnych i wewnetrznych
na terenie gminy
Opatowiec poprzez
modernizację oświetlenia
drogowego i ulicznego 

1 255 000,00 1 125 656,00 125 656,00

A.      
B.
C. 1 000 000,00
D. 

Gmina Opatowiec
Urząd Miasta i Gminy
w Opatowcu
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7 921 92120

Wykonanie prac
konserwacyjnych i
remontowych kościoła
prafialnego p.w.św. Jakuba
Apostoła w Opatowcu  

1 020 408,00 500 000,00

A.      
B.
C. 500 000,00
D. 

Gmina Opatowiec
Urząd Miasta i Gminy
w Opatowcu

8 921 92120

Prace remontowo-
konserwatorskie zabytków
sakralnych na teranie
gminy Opatowiec - Parafia
p.w. Nawiedzenia NMP w
Rogowie

207 966,92 207 966,92 7 966,92

A.      
B.
C. 200 000,00
D. 

Gmina Opatowiec
Urząd Miasta i Gminy
w Opatowcu

9 921 92120

Prace remontowo-
konserwatorskie zabytków
sakralnych na teranie
gminy Opatowiec - Parafia
p.w. św. Barabary w

200 196,35 200 196,35 196,35

A.      
B.
C. 200 000,00
D. 

Gmina Opatowiec
Urząd Miasta i Gminy
w Opatowcu

10 921 92195
Rewitalizacja budynków na
terenie gminy Opatowiec

1 053 905,00 607 571,25 140 208,75

A.      
B.
C. 467 362,50
D. 

Gmina Opatowiec
Urząd Miasta i Gminy
w Opatowcu

11 926 92695
Budowa boiska sportowego
w miejscowości Krzczonów

880 000,00 300 000,00 120 000,00

A.      
B.
C.
D. 

180 000,00
Gmina Opatowiec
Urząd Miasta i Gminy
w Opatowcu

20 503 180,67 16 701 489,52 2 505 482,65 0,00 0,00 0,00 0,00 7 349 846,26 6 846 160,61 x

wydatki bieżące 494 181,68 272 657,14 272 657,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

wydatki majątkowe 20 008 998,99 16 428 832,38 2 232 825,51 0,00 0,00 0,00 0,00 7 349 846,26 6 846 160,61 x
w tym:

OGÓŁEM

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła  - Polski Ład

D. Inne źródła 
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w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 400 40002

Modernizacja instalacji
elektrycznej na stacji
uzdatniania wody w
Chwalibogowicach

30 000,00 30 000,00

A.
B.
C.
D.

Gmina Opatowiec
Urząd Miasta i Gminy
w Opatowcu

2 754 75412

Modernizacja klatki
schodowej w budynku
OSP Opatowiec
 

70 000,00 70 000,00

A.
B.
C.
D.

Gmina Opatowiec
Urząd Miasta i Gminy
w Opatowcu

3 900 90001
Modernizacja
przepompowni ścieków
w Krzczonowie

30 000,00 30 000,00

A.
B.
C.
D.

Gmina Opatowiec
Urząd Miasta i Gminy
w Opatowcu

Limity wydatków na inwestycje jednoroczne

Lp. Dział Rozdz.
Nazwa zadania
inwestycyjnego

Planowane wydatki

Jednostka org.
realizująca zadanie
lub koordynująca

program

rok budżetowy
2025

(6+7+8+10+11)

w tym źródła finansowania

kredyty
i pożyczki

niewykorzystan
e środki

pieniężne na r-
ku bieżącym

budżetu
określone w
odrębnych

ustawach § 905

dotacje i środki
pochodzące
z innych  źr.*

środki
wymienione

w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 u.f.p.

dochody własne
jst

kredyty i
pożyczki

zaciągnięte
na realizację
zadania pod
refundację
wydatków

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIV/72/2025

Rady Miejskiej w Opatowcu

z dnia 29 maja 2025 r.
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130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 xOGÓŁEM

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła - Polski Ład

D. Inne źródła 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 2065


	UCHWAŁA NR XIV/72/2025 RADY MIEJSKIEJ W OPATOWCU z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2025-06-05T07:38:11+0000
	Polska
	Hubert Wojciech Kaczmarczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




